ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

       Số:      /UBND-NN

V/v tăng cường công tác kiểm tra,

phát hiện kịp thời nguy cơ xảy ra

sự cố công trình thủy lợi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2021

                  Kính gửi:

                                   - Phòng Nông nghiệp & PTNT;

                                   - UBND các xã, thị trấn;

                                   - Công ty TNHH quản lý thủy nông Điện Biên.

Thực hiện Văn bản số 85/UBND-KTN ngày 13/01/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện kịp thời nguy cơ xảy ra sự

cố công trình thủy lợi.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau: Các công trình thủy lợi

trên địa bàn do huyện và Công ty TNHH quản lý thủy nông Điện Biên quản lý đều

là các công trình thủy lợi nhỏ, đập thủy lợi chỉ là đập dâng, không có hồ chứa. Tuy

nhiên nhiều công trình đã xuống cấp, có thể tiềm ẩn nguy cơ xảy ra sự cố bất

thường. Để chủ động đề phòng các sự cố công trình thủy lợi, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp & PTNT, UBND các xã, thị trấn và Công ty

TNHH quản lý thủy nông Điện Biên thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã và Công ty TNHH quản lý thủy nông Điện Biên: Thường

xuyên kiểm tra các công trình thủy lợi do đơn vị mình quản lý, kể cả trong thời

gian không có mưa, lũ, kịp thời phát hiện sớm các dấu hiệu bất thường, nguy cơ

phát triển thành sự cố công trình (vỡ đập gây ảnh hưởng đến người, tài sản hoặc

ảnh hưởng đến yêu cầu phục vụ sản xuất và dân sinh); xây dựng phương án ứng

phó, khắc phục; kịp thời báo cáo diễn biến sự cố (nếu có) và tình trạng công trình

về UBND huyện (qua phòng Nông nghiệp và PTNT).

2. Phòng Nông nghiệp & PTNT: Chủ động đôn đốc UBND các xã, thị trấn

thực hiện kiểm tra các công trình thủy lợi. Tham mưu cho UBND huyện các nội

dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Văn bản này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

chủ động phối hợp, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-21T14:09:50+0700

		2021-01-21T14:25:55+0700

		2021-01-21T14:26:09+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-21T14:26:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-21T14:26:42+0700